報道機関各位

令和５年度 海岸域の安全利用にかかる連絡会議の開催について

海岸域の安全利用に向けた取り組みを推進するため、関係機関と情報交換等を行う連絡会議

を開催します。

記

１． 開催日時・場所

日  時：令和５年６月２8日（水）１０：００～１１：３0予定

場  所：明石市役所 議会棟２階 大会議室

２． 出席者

関係行政機関及び海水浴場開設者等で構成（事務局：明石市）

別紙のとおり

３． 内容

海岸域の安全利用にかかる情報交換

４． その他

 会議の傍聴は可能ですが、カメラ撮影は冒頭のみとさせていただきますので、あらかじめ

ご了承ください。なお、退出後の控室は第２委員会室となりますのでご利用ください。

記 者 提 供 資 料

2 0 2 3 年 （ 令 和 ５ 年 ） ６ 月22日

(直通)078-918-5042(内線)2762

（別紙）

連絡会議 出席者リスト（予定）

種  別 名  称

海岸管理者 ・国土交通省(姫路河川国道事務所 河川管理第一課、東播海岸出張所)

・兵庫県(東播磨県民局 加古川土木事務所 管理第２課)

・明石市(市民生活局 産業振興室 農水産課)

啓発・指導・警

備・救難等

・神戸海上保安部（航行安全課）

・明石警察署（地域第一課）

・明石市(消防局 消防署)

資格・免許 ・神戸運輸監理部(海上安全環境部 船員労働環境・海技資格課)

メーカー ・カワサキモータース株式会社

・株式会社カワサキモータースジャパン

・ヤマハ発動機株式会社

・BRP ジャパン株式会社

海水浴場開設

者等

・明石林崎海水浴場組合

・大蔵海岸公園管理事務所

・特定非営利法人パーソナルウォータークラフト安全協会

・マリーナ代表

・マリンレジャー店舗代表

・一般財団法人日本海洋レジャー安全・振興協会

・公益財団法人マリンスポーツ財団

・一般財団法人日本ジェットスポーツ協会

漁業関係者 ・明石市漁業組合連合会

校区まちづくり

組織

・明石市連合まちづくり協議会

事務局 ・明石市(都市局 道路安全室 海岸・治水課)